[image: ]

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  	  22.04.2016		№      1601

	Об утверждении проекта межевания территории квартала 140.02.01.01         в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Трикотажной, Автогенной, полосой отвода железной дороги, створом Октябрьского моста, набережной реки Оби, улицей Ипподромской и улицей Фрунзе, в Центральном, Октябрьском и Дзержинском районах

В целях определения местоположения границ образуемых и изменяемых земельных участков, с учетом протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.05.2008 № 966 «О Порядке подготовки документации по планировке территории города Новосибирска», постановлением мэрии города Новосибирска от 01.12.2015 № 6870 «Об утверждении проекта планировки территории, ограниченной улицами Трикотажной, Автогенной, полосой отвода железной дороги, створом Октябрьского моста, набережной реки Оби, улицей Ипподромской и улицей Фрунзе, в Центральном, Октябрьском и Дзержинском районах», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить проект межевания территории квартала 140.02.01.01 в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Трикотажной, Автогенной, полосой отвода железной дороги, створом Октябрьского моста, набережной реки Оби, улицей Ипподромской и улицей Фрунзе, в Центральном, Октябрьском и Дзержинском районах (приложение).
2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в течение семи дней со дня издания постановления обеспечить опубликование постановления.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.
	Исполняющий обязанности
мэра города Новосибирска

Б. В. Буреев

Колеснева
2275070
ГУАиГ

Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от 22.04.2016 № 1601

ПРОЕКТ
межевания территории квартала 140.02.01.01 в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Трикотажной, Автогенной, полосой
отвода железной дороги, створом Октябрьского моста, набережной
реки Оби, улицей Ипподромской и улицей Фрунзе, в Центральном,
Октябрьском и Дзержинском районах

Чертеж межевания территории с отображением красных линий, утвержденных в составе проекта планировки территории, линий отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений, границ образуемых и изменяемых земельных участков на кадастровом плане территории, условных номеров образуемых земельных участков, границ территорий объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий, границ зон действия публичных сервитутов (приложение).

_____________

2

2
[image: ]
Приложение 1
[bookmark: _GoBack]к чертежу межевания территории
с отображением красных линий, утвержденных в составе проекта планировки территории, линий отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений, границ образуемых и изменяемых земельных участков на кадастровом плане территории, условных номеров образуемых земельных участков, границ территорий объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий, границ зон действия публичных сервитутов

ПЕРЕЧЕНЬ
образуемых и изменяемых земельных участков на кадастровом плане территории
с указанием площади образуемых и изменяемых земельных участков и их частей,
а также вида разрешенного использования образуемых земельных участков
в соответствии с проектом планировки территории

	Условный номер земельного участка на чертеже
	Учетный
номер
кадастрового квартала
	Вид разрешенного использования
образуемых земельных участков
в соответствии с проектом
планировки территории
	Площадь образуемых и изменяемых земельных участков и их частей, га
	Адрес
земельного
участка

	1
	2
	3
	4
	5

	ЗУ1
	54:35:071001
	Торговые, торгово-развлекатель-ные комплексы и центры; автономные источники теплоснабжения; трансформаторные подстанции; распределительные пункты
	11,2609
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Фрунзе, 238

	ЗУ2
	54:35:071001
	Общественные здания административного назначения
	0,5074
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Фрунзе, 242

	ЗУ3
	54:35:071001
	Автозаправочные станции
	0,1000
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Фрунзе, 240

	ЗУ4
	54:35:071001
	Торговые, торгово-развлекатель-ные комплексы и центры
	1,4260
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Фрунзе, 236

	ЗУ5
	54:35:071001
	Многоквартирные 26 ‒ 50-этаж-ные дома, в том числе с помещениями общественного назначения, автостоянками
	2,6468
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Фрунзе, 226

	ЗУ6
	54:35:071001
	Трансформаторные подстанции
	0,0117
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Фрунзе, (226)

	ЗУ7
	54:35:071001
	Трансформаторные подстанции
	0,0048
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Фрунзе, (234)

	ЗУ8
	54:35:071001
	Автозаправочные станции
	0,1336
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Фрунзе, 222

	ЗУ9
	54:35:071001
	Открытые площадки для стоянки транспортных средств; объекты благоустройства
	0,0896
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Михаила Кулагина, 37

	ЗУ10
	54:35:071001
	Озелененные территории общего пользования
	1,6768
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Фрунзе, (212)

	ЗУ11
	54:35:071001
	Автомобильные дороги общего пользования
	0,2924
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Фрунзе, (204)

	ЗУ12
	54:35:071001
	Автомобильные дороги общего пользования
	0,9205
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Фрунзе, (200)

	ЗУ13
	54:35:071001
	Трансформаторные подстанции
	0,0299
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Михаила Кулагина, (39а)

	ЗУ14
	54:35:071001
	Многоквартирные 14 ‒ 18-этаж-ные дома, в том числе с помещениями общественного назначения, автостоянками
	0,8109
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, микрорайон Закаменский, 23

	ЗУ15
	54:35:071001
	Многоквартирные 14 ‒ 18-этаж-ные дома, в том числе с помещениями общественного назначения, автостоянками
	0,5157
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, микрорайон Закаменский, 25

	ЗУ16
	54:35:071001
	Физкультурно-спортивные, оздоровительные объекты, в том числе спортивные комплексы, залы, катки, бассейны, фитнес-центры; гостиницы; автостоянки
	3,0110
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, микрорайон Закаменский, 29

	ЗУ17
	54:35:071001
	Озелененные территории общего пользования
	0,6242
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Михаила Кулагина, (21)

	ЗУ18
	54:35:071001
	Объекты дополнительного образования
	0,3899
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, микрорайон Закаменский, 18

	ЗУ19
	54:35:071001
	Многоквартирные 14 ‒ 18-этаж-ные дома, в том числе с помещениями общественного назначения, автостоянками
	2,6989
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, микрорайон Закаменский, 16

	ЗУ20
	54:35:071001
	Объекты дошкольного образования
	1,7679
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Михаила Кулагина, 27

	ЗУ21
	54:35:071001
	Здания общественного назначения; торговые, торгово-развле-кательные комплексы и центры
	0,8276
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Михаила Кулагина, 1

	ЗУ22
	54:35:071001
	Общеобразовательные школы
	3,4281
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Михаила Кулагина, 21

	ЗУ23
	54:35:071001
	Магазины; автостоянки
	0,2381
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Михаила Кулагина, 29

	ЗУ24
	54:35:071001
	Здания общественного назначения
	0,5711
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Ипподромская, 18

	ЗУ25
	54:35:071001
	Трансформаторные подстанции
	0,0163
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Ипподромская, (18)

	ЗУ26
	54:35:071001
	Физкультурно-спортивные, оздоровительные объекты, в том числе спортивные комплексы, залы, катки, бассейны, фитнес-центры; автостоянки
	1,6020
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Фрунзе, 212

	ЗУ27
	54:35:071001
	Физкультурно-спортивные, оздоровительные объекты, в том числе спортивные комплексы, залы, катки, бассейны, фитнес-центры; автостоянки
	0,6093
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Фрунзе, 220

	ЗУ28
	54:35:071001
	Озелененные территории общего пользования
	0,6658
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Фрунзе, (208)

	ЗУ29
	54:35:071001
	Озелененные территории общего пользования
	0,2996
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Фрунзе, (220а)

	ЗУ30
	54:35:071001
	Физкультурно-спортивные, оздоровительные объекты, в том числе спортивные комплексы, залы, катки, бассейны, фитнес-центры; автостоянки
	0,9503
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Фрунзе, 208

	ЗУ31
	54:35:071001
	Физкультурно-спортивные, оздоровительные объекты, в том числе спортивные комплексы, залы, катки, бассейны, фитнес-центры; автостоянки
	0,8756
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Фрунзе, 200

	ЗУ32
	54:35:071001
	Многоквартирные 19 ‒ 25-этаж-ные дома, в том числе с помещениями общественного назначения, автостоянками; подземные автостоянки; открытые площадки для стоянки транспортных средств; мини-ТЭЦ; трансформаторные подстанции; комплектные трансформаторные подстанции наружной установки; центральные тепловые пункты; котельные; распределительные пункты; насосные станции; очистные сооружения ливневой канализации; автоматические телефонные станции; спортивные площадки, площадки для занятий физкультурой; объекты благоустройства; объекты дошкольного образования
	1,7435
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Михаила Кулагина, 35

	ЗУ33
	54:35:071001
	Автостоянки; подземные автостоянки; механизированные автостоянки; открытые  площадки для стоянки транспортных средств; объекты благоустройства; мини-ТЭЦ; трансформаторные подстанции; комплектные трансформаторные подстанции наружной установки; центральные тепловые пункты; котельные; распределительные пункты; насосные станции; очистные сооружения ливневой канализации; автоматические телефонные станции
	0,4428
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Михаила Кулагина, 39

	ЗУ34
	54:35:071001
	Распределительные пункты; трансформаторные подстанции
	0,0737
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Фрунзе, (220)

	ЗУ35
	54:35:071001
	Автостоянки; подземные автостоянки; механизированные автостоянки; открытые площадки для стоянки транспортных средств; объекты благоустройства; мини-ТЭЦ; трансформаторные подстанции; комплектные трансформаторные подстанции наружной установки; центральные тепловые пункты; котельные; распределительные пункты; насосные станции; очистные сооружения ливневой канализации; автоматические телефонные станции
	0,3063
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, микрорайон Закаменский, 27

	ЗУ36
	54:35:071001
	Общественные здания административного назначения
	1,1407
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Михаила Кулагина, 15

	ЗУ37
	54:35:071001
	Автомобильные дороги общего пользования
	0,2220
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Михаила Кулагина, (29)

	ЗУ38
	54:35:071001
	Многоквартирные 26 ‒ 50-этаж-ные дома, в том числе с помещениями общественного назначения, автостоянками; подземные автостоянки; объекты благоустройства
	0,8922
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Фрунзе, 218

	ЗУ39
	54:35:071001
	Гостиницы; автостоянки; подземные автостоянки; открытые площадки для стоянки транспортных средств; объекты благоустройства
	0,6589
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Фрунзе, 216

	ЗУ40
	54:35:071001
	Здания общественного назначения
	0,9879
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Фрунзе, 204

	ЗУ41
	54:35:071001
	Озелененные территории общего пользования
	0,0384
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, микрорайон Закаменский, (18)

	ЗУ42
	54:35:071001
	Автомобильные дороги общего пользования
	0,1456
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Фрунзе, (222)

	ЗУ43
	54:35:071001
	Многоквартирные 26 ‒ 50-этаж-ные дома, в том числе с помещениями общественного назначения, автостоянками; подземные автостоянки; объекты благоустройства
	0,1372
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Фрунзе, 218/1

	Итого:

	45,7919

______________

Приложение 2
к чертежу межевания территории
с отображением красных линий, утвержденных в составе проекта планировки территории, линий отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений, границ образуемых и изменяемых земельных участков на кадастровом плане территории, условных номеров образуемых земельных участков, границ территорий объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий, границ зон действия публичных сервитутов

ПЕРЕЧЕНЬ
 образуемых земельных участков, которые после образования будут относиться
к территориям общего пользования или имуществу общего пользования

	Условный номер земельного участка на чертеже
	Учетный
номер
кадастрового квартала
	Вид разрешенного использования образуемых земельных участков
в соответствии с проектом
планировки территории
	Площадь земельного участка,
га
	Адрес
земельного
участка

	1
	2
	3
	4
	5

	ЗУ10
	54:35:071001
	Озелененные территории общего пользования
	1,6768
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Фрунзе, (212)

	ЗУ11
	54:35:071001
	Автомобильные дороги общего пользования
	0,2924
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Фрунзе, (204)

	ЗУ12
	54:35:071001
	Автомобильные дороги общего пользования
	0,9205
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Фрунзе, (200)

	ЗУ17
	54:35:071001
	Озелененные территории общего пользования
	0,6242
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Михаила Кулагина, (21)

	ЗУ28
	54:35:071001
	Озелененные территории общего пользования
	0,6658
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Фрунзе, (208)

	ЗУ29
	54:35:071001
	Озелененные территории общего пользования
	0,2996
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Фрунзе, (220а)

	ЗУ37
	54:35:071001
	Автомобильные дороги общего пользования
	0,2220
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Михаила Кулагина, (29)

	ЗУ41
	54:35:071001
	Озелененные территории общего пользования
	0,0384
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, микрорайон Закаменский, (18)

	ЗУ42
	54:35:071001
	Автомобильные дороги общего пользования
	0,1456
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Фрунзе, (222)

	Итого:

	4,8853

____________

image1.png

image2.jpeg
IMpuioxkenue

K TMpPoeKTy MexkeBaHUsl Tepputopuu kBaprtaia 140.02.01.01 B rpanumax
MPOEKTA NJIAHMPOBKH TEPPUTOPUH, OIPAHHYEHHOH yiauuamMu TpHKOTAKHOM,
ABTOreHHOM, M0JI0COI1 0TBO/1a :KeJIe3HOI 10pord, cTBOPoM OKTAOPHCKOro
MocTa, HaGepe:xxHo# pexkn O0u, yrunei Unnogpomckoii n yauneit ®@pynse,

B LlenTpansaom, OxTsi0pbeckoM 1 J[3epxunckom paiionax

YEPTEX

MeKeBaAHHS TEPPUTOPHH € 0TOOPAKeHHEM KPACHBIX JUHHI, YTBEP:KIEHHBIX B COCTaBE MPOEKTA NMJIAHHUPOBKH TEPPUTOPUH, JIHHUI{ OTCTYNA 0T KPACHBIX JHHHUIi B IeJAX

omnpe/eJIeHIsI MecTa JO0NMYyCTHMOTO0 pa3MelleHusI 3AaHUi, CTPOEeHHI, COOPYKeHHIl, TPAHUL 00pa3yeMbIX H H3MEHSIEMbIX 3eMeJILHBIX YYACTKOB HA KaIaCTPOBOM
NJ1aHe TEPPUTOPHH, YCIOBHBIX HOMEPOB 00pa3yeMbIX 3eMeJIbHBIX YYACTKOB, IPAHMI] TEPPUTOPHIi 00bEKTOB KYJIHTYPHOT0 HACJIEANS, TPAHMI]

30H ¢ 0COOBLIMH YCJIOBHSIMH HCIOIb30BAHUS TEPPUTOPHIi, TPAHUILL 30H IeHCTBUA MyOJIMYHBIX CEPBUTYTOB

VCJIOBHBIE OBO3HAUEHUS - FPaHUIIbl 0OPA3yEMBIX U M3MEHSIEMBIX 3€METbHBIX
YYACTKOB Ha KaJaCTPOBOM IUIAHE TEPPUTOPUN
- 00pasyeMble 3eMeJbHBIE YUACTKH, KOTOPBIE MOCIIE
E - KpacHbI€ JINHUM 00paszoBanus O6YIyT OTHOCHTHCS K TEPPUTOPHAM OOLIETO
3 T0JIB30BAHMS MJIM MMYILECTBY OOLIETO T0JIb30BAHMSI
E - JIMHUH OTCTYIIA OT KPACHBIX JIMHUM —— —— - IPaHMIBI NEPCHEKTHBHOI OXpaHHOI
B LIEJISIX ONPEIETIECHHS MECTA JOITYCTHUMOTO 30HBI METPOTIOHTEHA
[Tpunoxenwus: 1. [lepeuens 00pazyemMbIX U H3MEHIEMBIX 3eMETbHBIX YUYAaCTKOB Ha Ka/1aCTPOBOM IIIaHE pasMeNleHus 30aHnii, CTPOEHU, COOPYIKEHHUIT .
+ ———— - IPaHUIBl CAHUTAPHO-3AIMUTHON 30HBI OOBEKTOB
TEPPUTOPHH C YKA3AHHEM IIIOIIA/ 00pa3yeMbIX ¥ N3MCHSAEMBIX 36MEIbHBIX YIaCTKOB 3V1 - YCIIOBHBIH HOMEp 06Pa3yeMbix MHKEHEPHOU U TPAHCIIOPTHOU MH(PACTPYKTYP
Y MX 9acTel, a TAK)Ke BUJA PAa3pEHICHHOTO NCTIOIB30BaHHUS 00pa3yeMbIX 3eMEITbHBIX 3eME/TBHBIX YHACTKOB e — - IPAHHIBI OXPAHHO! 30HEI HEKCHEPHEIX CETell

YYaCTKOB B COOTBETCTBUH C IIPOCKTOM ITAHMPOBKH TEPPUTOPHH. S
5 - HAUMCHOBAHMUCE DJICMCHTA YJINYHO- - i
2. IlepeueHb 00pa3yeMbIX 3¢MEIBHBIX YYaCTKOB, KOTOPBIE II0C/IE 00pa30BaHus Oy Iy T yn- =py y y o A L S
JIOPOYKHOM ceTH nyOIMYHBIX CEPBUTYTOB
OTHOCHUTECS K TEPPUTOPHUSM OOIICIO MOJIb30BAHMUS UM MMYIIECTBY OOLIETO MOIb30BAHMSL.